[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2024 г. № 195
п. Калевала
	О запрете купания на водных объектах на территории Калевальского городского поселения

     В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.10.2010 г. № 259-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия», Постановлением Администрации Калевальского муниципального района от 10.06.2022 г. № 213 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд» и в целях сохранения жизни людей

     Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание в неустановленных местах на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Калевальского городского поселения.

2. Установить знаки «Купание запрещено» на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Калевальского городского поселения в следующих местах: пгт. Калевала, залив оз. Куйтто: со стороны МБОУ «Калевальская средняя общеобразовательная школа им. В.А. Кириллова» по ул. Руны Калевалы и у причала напротив гостиницы «Сампо» по ул. Ленина; р. Ухта, место отдыха «Песчанка»; р. Ухта, территория у железобетонного моста по ул. Вяйнемейнена и моста по ул. Заламбино; в районе д. 69 по ул. Советская; в районе дренажной насосной станции по ул. Ленина; в районе д. № 9а по ул. Ленина, напротив рыночной площади. п. Куусиниеми, оз. Кешкема со стороны пожарного пирса; вдоль ул. Набережная, в районе Дома Культуры.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике муниципального образования «Калевальское городское поселение» и размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района.

4. Контроль исполнения постановления возложить на А. А. Гладия, заместителя Главы Администрации Калевальского муниципального района.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Калевальского муниципального района                                                                 Н.П. Фёдорова
image1.png